

# Petersen & Hundebøl A/S

Østervangsvej 26, 6715 Esbjerg N

CVR-nr. 33 77 77 28

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2023

Dirigent:

.....  
Casper Hundebøl

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Petersen & Hundebøl A/S
Adresse, postnr., by	Østervangsvej 26, 6715 Esbjerg N
CVR-nr.	33 77 77 28
Stiftet	1. juli 2011
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.malerbutikken.dk">www.malerbutikken.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:mail@malerbutikken.dk">mail@malerbutikken.dk</a>
Bestyrelse	Lasse Hundebøl Pernille Vork Marie Vork
Direktion	Casper Hundebøl Lasse Hundebøl
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive malervirksomhed, herunder detail- og engrossalg, og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 152.670 kr. mod et overskud på 291.413 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 867.643 kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Bruttofortjeneste</b>	7.252.474	5.830.701
2	Personaleomkostninger	-6.810.330	-5.281.515
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-161.602	-139.554
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	280.542	409.632
	Finansielle indtægter	2.113	3.446
	Finansielle omkostninger	-79.934	-30.755
	<b>Resultat før skat</b>	202.721	382.323
3	Skat af årets resultat	-50.051	-90.910
	<b>Årets resultat</b>	152.670	291.413
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	300.000
	Overført resultat	152.670	-8.587
		152.670	291.413



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Goodwill	141.667	191.667
		<u>141.667</u>	<u>191.667</u>
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	239.985	191.400
	Indretning af lejede lokaler	4.067	7.318
		<u>244.052</u>	<u>198.718</u>
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita	120.000	120.000
	Andre tilgodehavender	310.000	0
		<u>430.000</u>	<u>120.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>815.719</u>	<u>510.385</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.246.053	1.506.695
		<u>1.246.053</u>	<u>1.506.695</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.641.337	2.264.099
	Igangværende arbejde for fremmed regning	215.433	196.350
	Tilgodehavende selskabsskat	0	58.034
	Andre tilgodehavender	3.593	16.008
	Periodeafgrænsningsposter	12.452	17.059
		<u>2.872.815</u>	<u>2.551.550</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>870.229</u>	<u>224.016</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>4.989.097</u>	<u>4.282.261</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>5.804.816</u>	<u>4.792.646</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	367.643	214.973
	Foreslået udbytte	0	300.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>867.643</u>	<u>1.014.973</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	25.000	26.300
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>25.000</u>	<u>26.300</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.100.000	800.000
		<u>1.100.000</u>	<u>800.000</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	1.473.704	852.659
	Modtagne forudbetalinger	2.500	62.400
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	831.028	882.946
	Skyldig selskabsskat	13.233	0
	Anden gæld	1.491.708	1.153.368
		<u>3.812.173</u>	<u>2.951.373</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>4.912.173</u>	<u>3.751.373</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>5.804.816</u></u>	<u><u>4.792.646</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 9 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	223.560	800.000	1.523.560
Overført via resultatdisponering	0	-8.587	300.000	291.413
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>214.973</b>	<b>300.000</b>	<b>1.014.973</b>
Overført via resultatdisponering	0	152.670	0	152.670
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>367.643</b>	<b>0</b>	<b>867.643</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Petersen & Hundebøl A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen i takt med at produktionen udføres eller ved fakturering af handelsvarer. Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Indtægter fra entreprisekontrakter indregnes som omsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning lejde lokaler	5 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 7 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i ledelsens forventninger til levetiden.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Igangværende arbejde for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer og tab på tilgodehavender. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer med fradrag af tab på tilgodehavender overstiger salgssummen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

##### Gældsforpligtelser

Gæld måles til den nominelle restgæld på balancedagen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2022	2021	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	5.945.409	4.645.831	
Pensioner	700.076	494.789	
Andre omkostninger til social sikring	164.845	140.895	
	<u>6.810.330</u>	<u>5.281.515</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>17</u>	<u>15</u>	
<b>3 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	51.351	96.810	
Årets regulering af udskudt skat	-1.300	-5.900	
	<u>50.051</u>	<u>90.910</u>	
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>			
kr.		<b>Goodwill</b>	
Kostpris 1. januar 2022		<u>350.000</u>	
Kostpris 31. december 2022		<u>350.000</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		158.333	
Afskrivninger		<u>50.000</u>	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>208.333</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>141.667</u>	
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. januar 2022	1.072.965	16.264	1.089.229
Årets Tilgange	156.935	0	156.935
Årets afgang	-150.000	0	-150.000
Kostpris 31. december 2022	<u>1.079.900</u>	<u>16.264</u>	<u>1.096.164</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	881.565	8.946	890.511
Afskrivninger	108.350	3.251	111.601
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	-150.000	0	-150.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>839.915</u>	<u>12.197</u>	<u>852.112</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>239.985</u>	<u>4.067</u>	<u>244.052</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2022	120.000	0	120.000
Tilgange	0	310.000	310.000
Kostpris 31. december 2022	120.000	310.000	430.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	120.000	310.000	430.000

#### 7 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 0 senere end 5 år fra balancedagen.

Lånet henstår afdragsfrit i 2 år. Forrentning 4%.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på i alt 1.500.000 kr., der giver pant i driftsmidler, goodwill, lagre, motorkøretøjer og simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, til bogført værdi 4.583.109 kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Casper Hundebøl

### Direktion

På vegne af: Petersen Hundebøl AS

Serienummer: 5dba33e8-31c6-4d49-beb5-36869593d95b

IP: 78.157.xxx.xxx

2023-05-24 08:41:11 UTC



## Casper Hundebøl

### Dirigent

På vegne af: Petersen Hundebøl AS

Serienummer: 5dba33e8-31c6-4d49-beb5-36869593d95b

IP: 78.157.xxx.xxx

2023-05-24 08:41:11 UTC



## Lasse Hundebøl

### Direktion

På vegne af: Petersen Hundebøl AS

Serienummer: c5fdb07-c793-44ac-a027-140d50a22fb0

IP: 78.157.xxx.xxx

2023-05-25 05:04:44 UTC



## Pernille Vork

### Bestyrelse

På vegne af: Petersen Hundebøl AS

Serienummer: 2cde7d5f-8419-4bb2-b93b-90311d3d7e15

IP: 46.32.xxx.xxx

2023-05-25 05:07:20 UTC



## Marie Vork

### Bestyrelse

På vegne af: Petersen Hundebøl AS

Serienummer: b6794e0b-bbcf-45e7-ae85-c89a0a17bd02

IP: 95.154.xxx.xxx

2023-05-25 13:19:48 UTC



## Lasse Hundebøl

### Bestyrelse

På vegne af: Petersen Hundebøl AS

Serienummer: c5fdb07-c793-44ac-a027-140d50a22fb0

IP: 78.157.xxx.xxx

2023-05-30 05:08:19 UTC



Penneo dokumentnøgle: WE1PC-5UCCJ-HWDIL-Y1IO7-LVNCN-A8BT E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Claes Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:45178981

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-05-30 07:02:48 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>